

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



CHEN HSONG HOLDINGS LIMITED

震雄集團有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：00057)

截至二零一七年三月三十一日止財政年度之全年業績公告

財務摘要			
	二零一七年	二零一六年	變動
業績摘要 (港幣千元)			
收益	1,450,877	1,247,942	16%
除稅前溢利/(虧損)	78,759	(140,167)	不適用
本公司權益持有人應佔溢利/(虧損)	51,485	(173,087)	不適用
資產總值	3,315,085	3,307,171	0%
股東權益	2,589,923	2,665,650	-3%
已發行股本	63,053	63,053	0%
流動資產淨值	1,518,680	1,495,379	2%
每股數據			
每股基本盈利/(虧損) (港仙)	8.2	(27.5)	不適用
每股現金股息 (港仙)	7.2	5.0	44%
每股資產淨值 (港元)	4.1	4.3	-5%
主要財務比率			
平均股東權益回報率 (%)	2.0	(6.2)	不適用
平均資產總值回報率 (%)	1.6	(4.9)	不適用

業績摘要

震雄集團有限公司(「本公司」)董事局(「董事局」)公布本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一七年三月三十一日止年度之綜合業績與去年之比較數字分列如下：

綜合收益表

截至二零一七年三月三十一日止年度

	附註	二零一七年 港幣千元	二零一六年 港幣千元
收益	3	1,450,877	1,247,942
銷售成本		(1,071,246)	(1,006,118)
毛利		379,631	241,824
其他收入及收益淨額		53,798	45,577
銷售及分銷支出		(162,696)	(129,757)
行政支出		(112,790)	(121,093)
其他經營支出淨額		(80,906)	(175,691)
融資成本		(1,385)	(3,266)
應佔聯營公司溢利減虧損		3,107	2,239
除稅前溢利/(虧損)	4	78,759	(140,167)
所得稅支出	5	(27,406)	(34,071)
本年度溢利/(虧損)		51,353	(174,238)
歸屬於：			
本公司權益持有人		51,485	(173,087)
非控股權益		(132)	(1,151)
		51,353	(174,238)
本公司權益持有人應佔每股盈利/(虧損)	7		
基本 (港仙)		8.2	(27.5)
攤薄 (港仙)		8.2	(27.5)

綜合全面收益表

截至二零一七年三月三十一日止年度

	二零一七年 港幣千元	二零一六年 港幣千元
本年度溢利/(虧損)	<u>51,353</u>	<u>(174,238)</u>
其他全面收益/(支出)		
將於其後期間重新分類至收益表之		
其他全面支出:		
匯兌差額:		
換算海外業務之匯兌差額	(90,676)	(80,583)
佔聯營公司其他全面支出	(2,830)	(1,975)
	<u> </u>	<u> </u>
將於其後期間重新分類至收益表之		
其他全面支出淨額:	(93,506)	(82,558)
	<u> </u>	<u> </u>
不會將於其後期間重新分類至收益表之		
其他全面收益/(支出):		
定額福利責任之精算虧損	(1,807)	(902)
物業重估之溢利	-	92,378
所得稅之影響	-	(23,094)
	<u> </u>	<u> </u>
	-	69,284
	<u> </u>	<u> </u>
不會將於其後期間重新分類至收益表之		
其他全面收益/(支出)淨額	(1,807)	68,382
	<u> </u>	<u> </u>
本年度其他全面支出，扣除稅項	(95,313)	(14,176)
	<u> </u>	<u> </u>
本年度總全面支出	<u>(43,960)</u>	<u>(188,414)</u>
歸屬於:		
本公司權益持有人	(42,940)	(186,494)
非控股權益	(1,020)	(1,920)
	<u> </u>	<u> </u>
	<u>(43,960)</u>	<u>(188,414)</u>

綜合財務狀況表

於二零一七年三月三十一日

	附註	二零一七年 港幣千元	二零一六年 港幣千元
非流動資產			
物業、廠房及設備		640,256	716,615
投資物業		281,600	292,224
預付土地租賃款		36,011	39,043
商譽		94,923	94,923
於聯營公司之投資		25,922	36,574
遞延稅項資產		34,947	36,182
購買物業、廠房及設備訂金		2,050	978
應收貿易賬款	8	10,346	13,712
應收融資租賃賬款	9	9,575	3,816
抵押銀行存款		1,693	5,271
非流動資產總計		1,137,323	1,239,338
流動資產			
存貨		457,941	501,369
應收貿易及票據賬款	8	736,473	613,610
訂金、預付款項及 其他應收賬款		38,605	40,396
應收融資租賃賬款	9	36,693	16,345
抵押銀行存款		55,525	49,304
現金及銀行結存		852,525	846,809
流動資產總計		2,177,762	2,067,833
流動負債			
應付貿易及票據賬款	10	356,967	259,023
其他應付賬款及應計負債		191,625	176,909
計息銀行貸款		73,422	105,253
應付稅項		37,068	31,269
流動負債總計		659,082	572,454
流動資產淨值		1,518,680	1,495,379
資產總值減流動負債		2,656,003	2,734,717
非流動負債			
其他應付賬款及應計負債		3,041	3,636
定額福利責任		20,769	19,741
遞延稅項負債		29,669	29,269
非流動負債總計		53,479	52,646
資產淨值		2,602,524	2,682,071

綜合財務狀況表 (續)

於二零一七年三月三十一日

	附註	二零一七年 港幣千元	二零一六年 港幣千元
權益			
本公司權益持有人應佔權益			
已發行股本		63,053	63,053
儲備		2,526,870	2,602,597
		<hr/>	<hr/>
非控股權益		2,589,923	2,665,650
		12,601	16,421
		<hr/>	<hr/>
權益總計		2,602,524	2,682,071
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

附註:

1. 編製基準及會計政策

該等財務報表乃按照香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒布之香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)(包括所有香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋)、香港公認會計原則及香港公司條例之披露要求。除投資物業按公平值計算外,財務報表乃按歷史成本慣例而編製。定額福利責任負債乃以預計單位基數精算估值法計量。

採納自二零一六年四月一日或以後開始之年度生效的新訂及經修訂之香港財務報告準則並無對本集團之綜合財務報表產生重大財務影響。

2. 經營分部資料

下表載列截至二零一七年及二零一六年三月三十一日止年度本集團經營分部之收益、業績、若干資產、負債及開支資料。

	從對外客戶的		分部業績	
	分部收益		分部業績	
	二零一七年	二零一六年	二零一七年	二零一六年
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
中國大陸及香港	1,016,325	802,437	80,874	(120,359)
台灣	101,161	102,913	4,440	5,577
其他海外國家	333,391	342,592	11,414	(9,443)
	1,450,877	1,247,942	96,728	(124,225)

經營分部業績及除稅前

溢利/(虧損)調節如下:

經營分部業績	96,728	(124,225)
未攤分收入及收益	12,406	17,059
企業及未攤分支出	(32,097)	(31,974)
融資成本	(1,385)	(3,266)
應佔聯營公司溢利減虧損	3,107	2,239
除稅前溢利/(虧損)	78,759	(140,167)

2. 經營分部資料 (續)

	分部資產		分部負債	
	二零一七年	二零一六年	二零一七年	二零一六年
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
中國大陸及香港	2,032,133	2,002,226	469,278	364,113
台灣	118,533	124,805	35,038	29,943
其他海外國家	251,025	260,575	68,086	65,253
	2,401,691	2,387,606	572,402	459,309
於聯營公司之投資	25,922	36,574	-	-
未攤分資產	887,472	882,991	-	-
未攤分負債	-	-	140,159	165,791
	3,315,085	3,307,171	712,561	625,100

其他分部資料

	已於收益表							
	折舊及攤銷		其他非現金支出/(收入)		扣除/(撥回)的減值虧損淨額		資本開支	
	二零一七年	二零一六年	二零一七年	二零一六年	二零一七年	二零一六年	二零一七年	二零一六年
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
中國大陸及香港	50,877	60,514	(5,889)	(3,409)	9,198	74,667	9,030	29,320
台灣	1,246	1,442	35	6	(592)	240	749	267
其他海外國家	1,980	2,433	(54)	(16)	(388)	3,735	692	330
	54,103	64,389	(5,908)	(3,419)	8,218	78,642	10,471	29,917

2. 經營分部資料 (續)

	非流動資產	
	二零一七年 港幣千元	二零一六年 港幣千元
中國大陸及香港	989,472	1,092,666
台灣	90,933	87,191
其他海外國家	357	500
	<u>1,080,762</u>	<u>1,180,357</u>

上述之非流動資產資料乃按資產所在地及扣除遞延稅項資產及金融工具計算。

主要客戶之資料

截至二零一七年及二零一六年三月三十一日止年度，與單一對外客戶之交易收益並無佔本集團總收益之百分之十或以上。

3. 收益

收益指年內之銷貨發票淨額，減去退貨及貿易折扣，而不包括集團公司間之交易。

4. 除稅前溢利/(虧損)

本集團之除稅前溢利/(虧損)已扣除/(計入)下列各項:

	二零一七年 港幣千元	二零一六年 港幣千元
售出存貨成本	1,071,246	1,006,118
折舊	52,708	62,915
預付土地租賃款之攤銷	1,395	1,474
出售物業、廠房及設備之虧損	1,128	44
物業、廠房及設備之註銷	251	175
應收貿易及票據賬款減值/(減值撥回)淨額	(6,865)	36,762
應收融資租賃賬款減值	602	-
存貨撥備淨額	13,967	22,414
其他應收賬款減值淨額	514	15,008
物業、廠房及設備減值	-	2,433
預付土地租賃款減值	-	2,025
匯兌差異淨額	42,809	66,219
投資物業之公平值溢利	(7,086)	(600)
利息收入	(10,677)	(16,756)
融資租賃利息收入	(1,729)	(303)
高賬齡負債之撥回	(201)	(3,046)
	<u> </u>	<u> </u>

5. 所得稅支出

本集團年內有源於香港之估計應課稅溢利，故就香港利得稅按 16.5% (二零一六年：16.5%) 稅率作出撥備。其他地區之溢利稅項則按本集團經營業務所在國家/司法權區之現行稅率計算。

	二零一七年 港幣千元	二零一六年 港幣千元
即期：		
本年度支出		
香港	1	5
其他地區	25,200	8,823
過往年度少提撥備/(多提撥備)	(63)	668
遞延	2,268	24,575
	<hr/>	<hr/>
本年度稅項支出	27,406	34,071
	<hr/>	<hr/>

6. 股息

	二零一七年 港幣千元	二零一六年 港幣千元
年內已付股息：		
截至二零一六年三月三十一日止		
財政年度之末期		
- 每股普通股港幣 0.006 元		
(截至二零一五年三月三十一日止		
年度：港幣 0.006 元)	3,783	3,783
截至二零一六年三月三十一日止		
財政年度之特別末期		
- 每股普通股港幣 0.032 元		
(截至二零一五年三月三十一日止		
年度：港幣 0.032 元)	20,177	20,177
中期 - 每股普通股港幣 0.014 元		
(二零一六年：港幣 0.012 元)	8,827	7,566
	<hr/>	<hr/>
	32,787	31,526
	<hr/>	<hr/>
建議末期及特別末期股息：		
末期 - 每股普通股港幣 0.026 元		
(二零一六年：港幣 0.006 元)	16,394	3,783
特別末期 - 每股普通股港幣 0.032 元		
(二零一六年：港幣 0.032 元)	20,177	20,177
	<hr/>	<hr/>
	36,571	23,960
	<hr/>	<hr/>

7. 本公司權益持有人應佔每股盈利/(虧損)

每股基本盈利/(虧損)乃根據年內本公司權益持有人應佔本集團溢利港幣 51,485,000 元(二零一六年: 虧損港幣 173,087,000 元)及年內已發行普通股之加權平均數 630,531,600 股(二零一六年: 630,531,600 股)計算所得。

由於本集團於截至二零一七年及二零一六年三月三十一日止年內並無發行任何潛在攤薄普通股, 故於該等年內概無就所呈列的每股基本盈利/(虧損)進行調整。

8. 應收貿易及票據賬款

	附註	二零一七年 港幣千元	二零一六年 港幣千元
應收貿易賬款		596,767	534,659
減值		(89,390)	(102,976)
應收貿易賬款淨額	(a)	507,377	431,683
應收票據賬款	(b)	239,442	195,639
應收貿易及票據賬款總計		746,819	627,322
部分分類為非流動資產		(10,346)	(13,712)
流動部分		736,473	613,610

客戶之貿易條款一般為現金交易、銀行票據或信用放貸。本集團根據個別客戶之商業實力及信譽給予客戶信貸額, 信貸期一般為三十天至一百八十天。本集團採取嚴格政策控制信貸條款及應收賬款, 務求信貸風險降至最低。

基於上述的觀點及本集團的應收貿易及票據賬款由大量分散客戶所組成, 故沒有重大的集中信貸風險。本集團並無就該等結餘持有任何抵押或其他加強信用之物品。除應收貿易賬款港幣 49,264,000 元(二零一六年: 港幣 60,511,000 元)以平均年利率 6.2%(二零一六年: 6.0%)計息及信貸期一般為十二個月至二十四個月(二零一六年: 一般為十二個月至二十四個月)外, 剩餘之應收貿易及票據賬款並不附利息。

(a) 於報告期末之應收貿易賬款按發票日期及扣除撥備計算之賬齡分析如下:

	二零一七年 港幣千元	二零一六年 港幣千元
九十天內	227,792	197,163
九十一至一百八十天	112,937	71,584
一百八十一至三百六十五天	119,921	119,931
超過一年	46,727	43,005
	507,377	431,683

8. 應收貿易及票據賬款 (續)

於報告期末之被視為沒有減值的應收貿易賬款按支付到期日計算之賬齡分析如下:

	二零一七年 港幣千元	二零一六年 港幣千元
未到期(並未逾期或減值)	276,521	281,438
逾期少於九十天	128,905	46,311
逾期九十一至一百八十天	47,101	48,820
逾期超過一百八十天	50,043	45,681
	<u>502,570</u>	<u>422,250</u>

(b) 於報告期末之應收票據賬款之到期日分析如下:

	二零一七年 港幣千元	二零一六年 港幣千元
九十天內	124,416	115,930
九十一至一百八十天	77,771	69,749
一百八十一至三百六十五天	37,255	9,960
	<u>239,442</u>	<u>195,639</u>

9. 應收融資租賃賬款

本集團租賃若干注塑機予客戶。該等租賃分類為融資租賃及其剩餘租賃期限為介乎九個月至三年(二零一六年:五個月至兩年)。客戶於融資租賃期限完結時,將購買或有選擇權購買已租賃之注塑機。

	二零一七年 港幣千元	二零一六年 港幣千元
應收融資租賃賬款	46,870	20,161
減值	(602)	-
	<u>46,268</u>	<u>20,161</u>
應收融資租賃賬款淨額 部分分類為非流動資產	(9,575)	(3,816)
	<u>36,693</u>	<u>16,345</u>

9. 應收融資租賃賬款 (續)

於二零一七年三月三十一日，根據融資租賃的未來最低租賃付款總額及彼等各自的現值如下：

	最少應收 租賃款項		最少應收 租賃款項 的現值	
	二零一七年 港幣千元	二零一六年 港幣千元	二零一七年 港幣千元	二零一六年 港幣千元
應收款項				
一年內	38,516	16,921	36,693	16,345
第二年	10,092	3,891	9,575	3,816
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
最少應收融資 租賃款項總額	48,608	20,812	46,268	20,161
未賺取財務收入	(2,340)	(651)		
	<hr/>	<hr/>		
應收融資租賃款項 淨額總計	46,268	20,161		
分類為流動資產 的部份	(36,693)	(16,345)		
	<hr/>	<hr/>		
非流動部分	9,575	3,816		
	<hr/>	<hr/>		

截至二零一七年三月三十一日止年度內並無或然收入被確認 (二零一六年：無)。

於報告期末之被視為沒有減值的融資租賃賬款按支付到期日計算之賬齡分析如下：

	二零一七年 港幣千元	二零一六年 港幣千元
未到期(並未逾期或減值)	37,169	20,161
逾期少於九十天	4,587	-
逾期九十一至一百八十天	2,372	-
逾期超過一百八十天	1,227	-
	<hr/>	<hr/>
	45,355	20,161
	<hr/>	<hr/>

10. 應付貿易及票據賬款

於報告期末之應付貿易及票據賬款按發票日期計算之賬齡分析如下：

	二零一七年 港幣千元	二零一六年 港幣千元
九十天內	221,133	145,954
九十一至一百八十天	61,638	42,045
一百八十一至三百六十五天	55,812	59,769
超過一年	18,384	11,255
	<u>356,967</u>	<u>259,023</u>

應付貿易及票據賬款並不附利息及一般三至六個月內結算。

末期股息及特別末期股息

董事局已議決建議派發截至二零一七年三月三十一日止年度之末期股息每股普通股港幣 2.6 仙(二零一六年：港幣 0.6 仙)及特別末期股息每股普通股港幣 3.2 仙(二零一六年：港幣 3.2 仙)，惟須待將於二零一七年九月十二日(星期二)舉行之本公司股東周年大會(「股東周年大會」)上經股東批准。連同已派付之中期股息每股普通股港幣 1.4 仙(二零一六年：港幣 1.2 仙)，截至二零一七年三月三十一日止年度之股息總額為每股普通股港幣 7.2 仙(二零一六年：港幣 5 仙)。

末期股息及特別末期股息約於二零一七年九月二十九日(星期五)派發予於二零一七年九月十九日(星期二)辦公時間結束時名列本公司股東名冊上之股東。

暫停辦理股份過戶登記

為確定股東有權出席將於二零一七年九月十二日(星期二)舉行之股東周年大會及於會上投票，本公司將由二零一七年九月七日(星期四)至二零一七年九月十二日(星期二)(首尾兩天包括在內)暫停辦理股份過戶登記手續。為確保符合資格出席將於二零一七年九月十二日(星期二)舉行之股東周年大會及於會上投票，所有股份過戶文件連同有關股票必須於二零一七年九月六日(星期三)下午四時三十分前，一併送達本公司於香港之股份過戶登記分處卓佳登捷時有限公司，地址為香港皇后大道東 183 號合和中心 22 樓，辦理過戶登記手續。

建議派發之末期股息及特別末期股息須待將於二零一七年九月十二日(星期二)舉行之股東周年大會上獲本公司的股東通過普通決議案批准。建議派發之末期股息及特別末期股息的收取權之記錄日期為二零一七年九月十九日(星期二)。為確定股東有權收取建議派發之末期股息及特別末期股息，本公司將由二零一七年九月十八日(星期一)至二零一七年九月十九日(星期二)(首尾兩天包括在內)暫停辦理股份過戶登記手續。為確保符合資格獲派發建議之末期股息及特別末期股息，所有股份過戶文件連同有關股票必須於二零一七年九月十五日(星期五)下午四時三十分前，一併送達本公司於香港之股份過戶登記分處卓佳登捷時有限公司，地址為香港皇后大道東 183 號合和中心 22 樓，辦理過戶登記手續。

管理層之論述及分析

業務表現

於截至二零一七年三月三十一日止財政年度，本集團錄得營業額港幣 14.51 億元(二零一六年：港幣 12.48 億元)，較去年增長達 16%。權益持有人應佔溢利為港幣 5,100 萬元(二零一六年：虧損港幣 1.73 億元)。每股基本盈利為港幣 8.2 仙(二零一六年：每股虧損港幣 27.5 仙)。本財政年度因人民幣進一步下跌帶來匯兌淨虧損港幣 4,300 萬元(二零一六年：港幣 6,600 萬元)，但若撇除這些匯兌差異影響後，權益持有人應佔溢利則為港幣 9,400 萬元(二零一六年：虧損港幣 1.07 億元)。董事局建議本財政年度派發末期股息為每股港幣 2.6 仙(二零一六年：港幣 0.6 仙)及特別末期股息為每股港幣 3.2 仙(二零一六年：港幣 3.2 仙)。

總的來說，本財政年度環球市場狀況比較複雜，首先是因為英國脫歐和美國總統選舉等事件，為歐美國家的經濟前景增添不明朗因素，而中國經濟也繼續受到房地產過熱和人民幣持續貶值所影響。

就歐美經濟而言，美國經濟復蘇緩慢，二零一五年十二月美國聯邦儲備局自二零零六年以來首次加息後，加息進度比預期緩慢；西歐多國依然未走出經濟困境，失業率仍然高企，歐洲中央銀行仍然維持量化寬鬆以挽救經濟；英國脫歐也將繼續纏繞英國經濟，為其未來經濟增添不明朗因素。

但另一方面，隨著中國在《一帶一路》和《中國制造 2025》政策逐步推進下，中國經濟在本財政年度下半年明顯好轉，其中自二零一六年九月份起，中國官方製造業 PMI（採購經理指數）均超越 50 平均線以上，表示中國經濟在本財政年度下半年正持續擴張。

儘管環球市場動盪，本集團於本財政年度繼續完善其「明星產品」－「第六代」高性能注塑機系列，廣泛受到市場認同，並獲得良好的客戶口碑，預料將會為本集團繼續擴大市場份額。另一方面，兩板注塑機技術經過多年的研發，也越見成熟，並為本集團開發汽配市場貢獻不少。

但由於在下半年市場復蘇迅速，且需求集中於「第六代」新機型及兩板注塑機，零配件供應鏈異常緊張，部分供應遇到生產瓶頸，使本集團無法滿足部分需求，本集團已即時與供應商緊密地協作解決瓶頸問題，並加強力度開發新供應商以滿足需求。

市場分析

截至二零一七年三月三十一日止財政年度，按客戶地域劃分的營業額分析如下：

客戶地域	二零一七年 (港幣百萬元)	二零一六年 (港幣百萬元)	變動
中國大陸及香港	1,017	802	+27%
台灣	101	103	-2%
其他海外國家	333	343	-3%
	1,451	1,248	+16%

中國經濟二零一六年增長 6.7%（去年增長 6.9%），雖然是逾 25 年內增長率最低的一年，但相比全球多個地區所面臨的經濟動盪，仍然是體現了一貫的穩定與韌性。在本財政年度內，中央政府對於樓市退熱、調整商品市場供應短缺的措施，都無可避免地使需求及產出降低。而隨著美國總統選舉結果，中美貿易何去何從成了炙手可熱的問題，中國政府與美國新政府的關係，變成了是左右全球未來經濟發展的「最大已知的未知數」。

在本財政年度內，中國經歷了一場分佈不均衡的房地產價格增長，背後是投機性熱錢的炒作。中央政府收緊流動性引致一些以往少見的企業、國企債務違約；而中央銀行為維繫市場穩定與減慢外匯儲備流失，容許人民幣繼續貶值。這一系列措施在本財政年度第四季開始陸續發揮作用，人民幣匯價漸趨穩定，房地產價格的暴升亦似緩和。受惠於此，中國經濟在本財政年度下半年拾步向上，製造業 PMI 於此期間升穿 50 的中間線，並在二零一七年三月份升至 51.7 的近年高位，顯示製造業的全面擴張勢頭強勁。本集團的中國市場銷售亦見顯著提升，本財政年度下半年的營業額增長強勁，使全年的中國市場營業額相比去年同期錄得 27% 的高增長，至港幣 10.17 億元（二零一六年：港幣 8.02 億元）。

國際市場方面，二零一六年卻是不平靜的一年。首先是英國的脫歐引發大規模的金融市場波動與恐慌，然後是美國總統選舉結果使很多重要的國際議題都蒙上了不穩定的陰影，最甚者莫過於與中國的貿易關係。這些不明朗因素的衝擊，以及美國聯邦儲備局開啓加息週期，對於一些正在復蘇的發展中國家無異是構成巨大的打擊，再加上部份重要國家的政治動盪（如巴西、土耳其等），使本集團在這些區域市場（南美洲、中東等）的銷售額顯著下滑。可幸是，本集團於歐洲的全資子公司發展勢頭持續，銷售增長強勁，部份彌補了其他地區的弱勢，使本集團於國際市場的總營業額只輕微下跌 3% 至港幣 3.33 億元（二零一六年：港幣 3.43 億元）。

台灣客戶主要依賴歐、美等發達市場，因而在本財政年度內受到的打擊較少，美國市場持續復蘇有利出口型客戶；本集團在台灣市場的營業額則較去年微跌 2% 至港幣 1.01 億元（二零一六年：港幣 1.03 億元）。

新技術及新產品發展

本集團基於日本技術開發之新「第六代」MK6 高性能注塑機系列繼續受到市場的一致好評，在本財政年度終結時已售出接近 700 台的數量，預計將在二零一七年五月突破 1,000 台的銷量；以單一新產品線來說，銷售上升之快使人振奮，亦見證了本集團多年來投放的科研力度開始帶來豐厚的回報。由於此全新機無論在表現、性能、穩定性或性價比方面都極為優秀，客戶的「返單率」（即購買了 MK6 機型以後持續再購買的比例）也創了本集團近年的高峰。在口碑的迅速宣揚下，MK6 系列在短時間內將成為本集團新的明星產品，並估計在未來會為本集團帶來更大的市場份額。

本集團的兩板注塑機一直是國內行業的領導者，而在本財政年度內，本集團憑著新型的兩板機成功地打進不少大型跨國的一級汽車配件企業，為本集團逐步擴大汽車市場份額打響了頭炮。與此同時，本集團亦付運了第二台 6,500 噸超大型兩板式注塑機至澳洲，成就了歷史：本集團仍然是中國國內唯一出口 6,000 噸以上超大型注塑機的生產商，總數量增至兩台（第一台於二零一四年付運至以色列）。此台 6,500 噸兩板式注塑機配備了集團最新的技術「Y-型雙射台」，大幅度提高客戶的生產靈活性。

生產效率與產能

本集團因應市場狀況而出租部份無迫切需要的廠房面積，以求「物盡其用」。本集團亦將繼續投資工廠自動化，以提高生產效率及提升產品質素。

財務回顧

流動資金及財務狀況

於二零一七年三月三十一日，本集團的流動資產淨值為港幣 15.19 億元(二零一六年：港幣 14.95 億元)，較去年增加 2%。現金及銀行結存(包括有抵押存款)為港幣 9.10 億元(二零一六年：港幣 9.01 億元)，較去年增加港幣 900 萬元。銀行貸款為港幣 7,300 萬元(二零一六年：港幣 1.05 億元)，減少港幣 3,200 萬元，銀行貸款為短期浮息貸款，用作一般營運資金。本集團淨現金結餘為港幣 8.37 億元(二零一六年：港幣 7.96 億元)，增加港幣 4,100 萬元。

本集團的負債比率乃按總借貸扣除現金及銀行結存除以總資產計算。於二零一七年三月三十一日，本集團持有淨現金結餘。因此，並無呈報負債比率。

本集團會繼續維持一貫穩健的財務管理政策，配合適度的融資，儲備充足的流動資金，以應付本集團對各項投資及營運資金的需求。

資產抵押

於二零一七年三月三十一日，本集團之若干附屬公司所持有之銀行存款中，為數港幣 5,700 萬元(二零一六年：港幣 5,500 萬元)已作抵押，其中港幣 3,000 萬元(二零一六年：港幣 3,200 萬元)用作擔保於中國大陸之銀行給予客戶作購買本集團產品的銀行貸款；港幣 2,400 萬元(二零一六年：港幣 2,000 萬元)用作擔保發出給予供應商的銀行承兌匯票，該等匯票記入應付貿易及票據賬款內；以及港幣 300 萬元(二零一六年：港幣 300 萬元)主要用作擔保支付工業建築物之建築成本。

資本承擔

於二零一七年三月三十一日，本集團主要於中國大陸興建之工業建築物及購買之生產設備之資本承擔為港幣 1,000 萬元(二零一六年：港幣 300 萬元)，資金會由本集團內部資源提供。

資金及外幣風險管理

本集團在資金管理方面，採取穩健的理財策略，現金主要以港元、人民幣、新台幣、美元及歐元持有，並一般以短期或中期存款存放於銀行，作為本集團的流動資金。

於二零一七年三月三十一日，本集團有相等於港幣 2,300 萬元的日圓借貸(二零一六年：港幣 2,300 萬元)，用作支付供應商日圓貨款。本集團亦不時對若干波動較大的外幣風險作出評估，以合適之方法減低有關的風險。

年內，因人民幣匯率大幅貶值而導致淨匯兌虧損。本集團於中國大陸有重大投資，並知悉任何人民幣匯率波動將對本集團的淨溢利有所影響。但由於本集團之交易多以人民幣結算，故該匯兌虧損對本集團營運及現金流的直接影響輕微。

或然負債

於二零一七年三月三十一日，本集團(i)就客戶用於購買本集團產品的銀行貸款所提供給銀行的擔保為港幣 3,000 萬元(二零一六年：港幣 4,200 萬元)；及(ii)為一客戶提供給銀行的擔保為港幣 90 萬元(二零一六年：無)。

人力資源

於二零一七年三月三十一日，本集團的全職僱員總數約為 2,300 名(二零一六年：2,100 名)。本集團為僱員提供完善之薪酬及福利條件，薪酬維持於具競爭力水平，而僱員之回報取決於其個人表現及本集團業績表現。

於人才培訓方面，本集團透過定期為僱員提供教育、專業培訓及生活輔導等活動，不斷提升員工質素、專業知識水平及團隊精神。

來年展望

放眼來年，本集團認為國際間的不穩定因素仍將持續，其中包括英國脫歐談判、美國聯儲局加息週期、美國政府對中國的政策、人民幣以至其他發展中國家滙率波動等。可是，本集團憑藉 MK6 機型和兩板大型注塑機的擴產以及 MK6 開始國際性投放，應該可以在競爭中脫穎而出，繼續擴大市場佔有率；加上中國國內市場的熱度暫時並未減退，故本集團對下一財政年度維持穩健銷售增長持審慎樂觀的態度。

企業管治守則

於截至二零一七年三月三十一日止年度內，本公司一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載之企業管治守則之所有守則條文，惟與以下守則條文之偏離者除外：

根據守則條文第 A.4.2 條之規定，每位董事應至少每三年一次輪值退任。本公司之董事(除本公司主席外)須至少每三年一次輪值退任，因根據百慕達一九九一年震雄集團有限公司公司法，本公司主席及董事總經理毋須輪值退任。

根據守則條文第 E.1.2 條之規定，董事局主席應出席股東周年大會。董事局主席蔣震博士於二零一六年八月二十九日舉行之本公司股東周年大會上缺席。本公司集團總裁(亦為執行董事)及其他董事聯同審核委員會、提名委員會、薪酬委員會及企業管治委員會之主席/成員，親身回應股東對有關本公司業務及各董事局轄下的委員會事務之任何查詢。

根據守則條文第 A.6.7 條之規定，獨立非執行董事及其他非執行董事應出席股東大會。由於未能預計的海外緊急行程，本公司獨立非執行董事陳智思先生未能出席本公司於二零一六年八月二十九日舉行之股東周年大會。

遵守標準守則及董事進行證券交易的守則

本公司已就董事進行證券交易採納一套操守準則(「操守準則」)，其條款不較上市規則附錄十上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)所載之規定寬鬆。經本公司向全體董事作出特定查詢，本公司確認各董事於截至二零一七年三月三十一日止年度內，一直遵守操守準則及標準守則的規定。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於截至二零一七年三月三十一日止年度內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

獨立核數師於初步公告之工作範圍

有關初步公告所載之本集團截至二零一七年三月三十一日止年度的綜合財務狀況表、綜合收益表、綜合全面收益表及相關附註之數字已得到本公司核數師的同意，該等數字與本集團本年度綜合財務報表所載之金額一致。本公司核數師就此所履行之工作並不構成按香港會計師公會頒布之香港審計準則、香港審閱聘用準則或香港核證聘用準則所進行之核證聘用，因此，本公司核數師並無就初步公告作出任何保證。

審核委員會審閱

本公司之審核委員會與管理層已審閱截至二零一七年三月三十一日止年度之綜合財務報表，以及討論內部監控及財務報告事宜，其中包括審閱本集團所採納之會計準則及慣例。

代表董事局
震雄集團有限公司
主席
蔣震

香港，二零一七年六月二十八日

於本公告日期，本公司之執行董事為蔣震博士、蔣麗苑女士、蔣志堅先生、鍾效良先生及吳漢華先生，而本公司之獨立非執行董事為陳慶光先生、Anish LALVANI 先生、陳智思先生及利子厚先生。